
 

 

ZARZĄDZENIE nr 85/2023 

WÓJTA GMINY GIZAŁKI 

z dnia 20 grudnia 2023 r. 

w sprawie wprowadzenia procedury przeprowadzania kontroli przestrzegania zakazu 

spalania odpadów w paleniskach i przestrzegania uchwały antysmogowej dla 

województwa wielkopolskiego na terenie gminy Gizałki 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40z późn. zm.), art. 9u ustawy z dnia 13 września 1996 r.                                  

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1469 z późn. zm.), 

art.191 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1587 z późn. 

zm.), art. 379 i art. 380 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska                    

(t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2556 z późn. zm.) oraz uchwały nr XXXIX/941/17 Sejmiku 

Województwa Wielkopolskiego z dnia 18 grudnia 2017 r. w sprawie wprowadzenia                           

na obszarze województwa wielkopolskiego ograniczeń lub zakazów w zakresie eksploatacji 

instalacji, w których następuje spalanie paliw (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2017 r. poz. 8807; 

zm.: z 2021 r. poz. 9640), zarządzam co następuje:  

§ 1. Wprowadza się do stosowania: 

1. Procedurę przeprowadzania kontroli przestrzegania zakazu spalania odpadów oraz 

przestrzegania Uchwały Nr XXXIX/941/17 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 18 grudnia 2017 r. w sprawie wprowadzenia na obszarze województwa 

wielkopolskiego ograniczeń lub zakazów w zakresie eksploatacji instalacji,                      

w których następuje spalanie paliw na terenie gminy Gizałki, która stanowi Załącznik 

Nr 1 do niniejszego Zarządzenia. 

2. Wzór protokołu z czynności kontrolnych realizowanych w ramach kontroli 

przestrzegania zakazu spalania odpadów oraz przestrzegania uchwały antysmogowej 

dla województwa wielkopolskiego na terenie gminy Gizałki, który stanowi Załącznik 

Nr 2 do niniejszego Zarządzenia. 

3. Wzór upoważnienia stanowi Załącznik Nr 3 do niniejszego Zarządzenia.  

 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się pracownikowi ds. ochrony środowiska. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

                                                                                          Załącznik Nr 1 do  

Zarządzenia Nr 85/2023 

                                                 Wójta Gminy Gizałki 

z dnia 20 grudnia 2023 r. 

 
 

Procedurę przeprowadzania kontroli na terenie Gminy Gizałki przestrzegania zakazu 

spalania odpadów oraz przestrzegania Uchwały Nr XXXIX/941/17 Sejmiku 

Województwa Wielkopolskiego z dnia 18 grudnia 2017 r. w sprawie wprowadzenia na 

obszarze województwa wielkopolskiego ograniczeń lub zakazów w zakresie 

eksploatacji instalacji, w których następuje spalanie paliw 

 

 

Rozdział I 

Podstawa prawna 

1. Art. 379 i 380 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. - Prawo ochrony środowiska                                   

(t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2556 z późn. zm.),  

2. Art. 9u ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 

(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1469 z późn. zm.),  

3. Art. 191 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1587                         

z późn. zm.)  

4. Uchwała Nr XXXIX/941/17 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 18 grudnia 

2017 r. w sprawie wprowadzenia na obszarze województwa wielkopolskiego ograniczeń 

lub zakazów w zakresie eksploatacji instalacji, w których następuje spalanie paliw (Dz. 

Urz. Woj. Wlkp. z 2017 r. poz. 8807; zm. z 2021 r. poz. 9640), zwana w dalszej części 

„uchwałą antysmogową",  

5. Uchwała Nr XXI/391/20  Sejmiku Województwa  Wielkopolskiego z dnia 13 lipca 

2020  r.  w  sprawie  określenia  Programu  ochrony  powietrza  dla  strefy  wielkopolskiej 

(Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2020 r., poz. 5954).  

 

Rozdział II 

Organ uprawniony do kontroli  
 

Organem uprawnionym do przeprowadzania kontroli przestrzegania zakazu spalania 

odpadów oraz stosowania przepisów ustawy o utrzymaniu porządku w gminach i uchwały 

antysmogowej, na terenie gminy Gizałki, jest Wójt Gminy Gizałki. 

Rozdział III  

Osoby upoważnione do kontroli 
 

Wójt Gminy Gizałki jako organ uprawniony do kontroli upoważnia do przeprowadzania 

kontroli podległych pracowników Urzędu Gminy Gizałki na podstawie imiennych 

upoważnień. Upoważnienie udzielone pracownikom w trakcie stosunku pracy wygasa wraz        

z jego rozwiązaniem. 

 

 

 



 

 

Rozdział IV  

Cel i zakres kontroli  

 
 

1. Celem kontroli jest sprawdzenie czy na danej nieruchomości zachodzi podejrzenie 

nieprzestrzegania przepisów ochrony środowiska w zakresie zakazu spalania odpadów                        

w paleniskach domowych (piecach, kotłach, kominkach), zakazu spalania pozostałości 

roślinnych na powierzchni ziemi, a także przestrzegania przepisów uchwały antysmogowej       

w zakresie wykorzystywanych urządzeń grzewczych oraz stosowanych rodzajów paliw.  

2. Kontrole dokonywane są przez cały rok kalendarzowy, ze szczególnym uwzględnieniem 

okresu grzewczego, tj. od 15 września danego roku do 15 kwietnia roku następnego.  

3. Kontroli podlegają osoby fizyczne będące właścicielami, użytkownikami wieczystymi, 

dzierżawcami, najemcami lub posiadające inny tytuł prawny do nieruchomości położonych 

na terenie gminy Gizałki. 

4. Podstawą do podjęcia kontroli są:  

a) zgłoszenia dokonywane przez mieszkańców;  

b) własne obserwacje i analizy pracowników Urzędu Gminy Gizałki; 

c) brak lub niższe od przeciętnych ilości niesegregowanych (zmieszanych) odpadów 

komunalnych oraz odpadów zbieranych w sposób selektywny przekazywanych do 

odbioru;  

d) inne zdarzenia uzasadniające podejrzenie spalania odpadów oraz nieprzestrzegania 

przepisów uchwały antysmogowej;  

e) uwzględnienie kontroli wynikających z wykazu planowanych działań naprawczych  

w strefie wielkopolskiej określonych w Programie ochrony powietrza dla strefy 

wielkopolskiej. 

5. Niezależnie od przypadków wskazanych w ust. 4 powyżej kontrola może zostać 

przeprowadzona rutynowo, bez zaistnienia podejrzenia nieprawidłowości.  

6. Zgłoszenia, o których mowa w ust. 4 powyżej mogą być dokonywane osobiście, pisemnie, 

telefonicznie pod nr tel. 62 741 15 17, przez e-mail na adres: ug@gizalki.pl. Zgłoszenia 

mogą być przekazywane anonimowo.  

 

Rozdział V  

Przebieg kontroli  
 

1. Pracownik przeprowadzający kontrolę winien posiadać podczas kontroli aktualne 

upoważnienie do wykonywania czynności kontrolnych, udzielone przez Wójta Gminy 

Gizałki. 

2. Czynności kontrolne wykonywane są w obecności osoby/osób wskazanych w rozdziale IV 

ust. 3 lub dorosłego domownika.  

3. W sytuacji, gdy osoba/osoby wskazana/e w ust. 2 powyżej odmawia/ją wpuszczenia   

kontrolujących, na miejsce wzywana jest policja.  

4. Na podstawie art. 379 ust. 3 ustawy Prawo ochrony środowiska kontrolujący, wykonując 

kontrolę, jest uprawniony do:  

a) wstępu wraz z rzeczoznawcami i niezbędnym sprzętem przez całą dobę na teren 

nieruchomości, obiektu lub ich części, na których prowadzona jest działalność 

gospodarcza, a w godzinach od 6 do 22 - na pozostały teren 

b) przeprowadzania badań lub wykonywania innych niezbędnych czynności 

kontrolnych,  

c) żądania pisemnych lub ustnych informacji oraz wzywania i przesłuchiwania osób   

w zakresie niezbędnym do ustalenia stanu faktycznego,  

d) żądania okazania dokumentów i udostępnienia wszelkich danych mających związek 

z problematyką kontroli.  

 



 

 

 

5. Podczas kontroli sprawdzeniu podlegają:  

a) barwa dymu,  

b) rodzaj stosowanego urządzenia grzewczego, klasa kotła, 

c) paliwo do celów grzewczych, dokumenty potwierdzające zakup paliwa,  wilgotność 

drewna za pomocą wilgotnościomierza,  

d) zawartość urządzenia grzewczego, materiały przygotowane do spalenia oraz 

popiół,  

e) dane niezbędne do przeprowadzenia inwentaryzacji źródeł ogrzewania.  

6. W przypadku stwierdzenia, że eksploatowane w budynku źródła ciepła uniemożliwiają 

spalanie odpadów (m.in. ogrzewanie gazowe, elektryczne, pompa ciepła), odstępuje się od 

kontroli w dalszym zakresie. Powyższe nie dotyczy kontroli w zakresie spalania 

pozostałości roślinnych poza budynkiem.  

7. W przypadku stwierdzenia, że w urządzeniu grzewczym lub bezpośrednim sąsiedztwie 

znajdują się odpady, które z dużym prawdopodobieństwem mogą zostać użyte jako 

materiał grzewczy,  wykonuje się dokumentację  fotograficzną. Dokumentacja 

fotograficzna zostaje wykonana  również w przypadku stwierdzenia naruszeń zapisów 

uchwały antysmogowej.  

8. Niezależnie od ustaleń, co do zawartości urządzenia grzewczego i przygotowanych do 

spalenia materiałów, z paleniska mogą zostać pobrane próbki popiołu celem przekazania 

ich do specjalistycznych badań laboratoryjnych.  

9. Próbki popiołu pobiera się do naczyń zgodnych z wymaganiami akredytowanego 

laboratorium wykonującego badania. Pobranie popiołu następuje bezpośrednio do 

naczynia poprzez zaczerpnięcie odpowiedniej ilości popiołu podbierakiem. Naczynie wraz 

z próbką musi zostać zamknięte w czasie kontroli i zabezpieczone w obecności 

kontrolowanego. 

10. Zaleca się, żeby kontrola była połączona z oceną obecnego źródła ciepła i potrzeby jego 

wymiany oraz przedstawieniem oferty Programu Czyste Powietrze.  

11. Podczas kontroli należy poinformować kontrolowanego o obowiązkach wynikających                   

z przepisów wprowadzających Centralną Ewidencję Emisyjności Budynków                              

(np. obowiązku złożenia deklaracji o źródłach ciepła). 

12. Z czynności kontrolnych kontrolujący sporządza protokół, w którym wpisuje się wszelkie 

stwierdzone nieprawidłowości oraz zalecenia pokontrolne. Kontrolujący może wyznaczyć 

termin na powiadomienie kontrolującego o sposobie wykonania zaleceń. Protokół 

podpisują kontrolujący oraz kontrolowana osoba fizyczna lub dorosły domownik. Do 

protokołu istnieje możliwość wniesienia zastrzeżeń i uwag wraz z uzasadnieniem. 

Dokumentacja fotograficzna stwierdzonych nieprawidłowości stanowi załącznik do 

protokołu. Jeden egzemplarz protokołu otrzymuje kontrolowany - bezpośrednio po 

zakończeniu kontroli lub drogą pocztową do 7 dni od dnia zakończenia kontroli.  

13. W razie odmowy podpisania protokołu przez kontrolowaną osobę fizyczną, zgodnie                    

z art. 380 ust. 3 Prawo ochrony środowiska, kontrolujący umieszcza o tym wzmiankę                           

w protokole, a odmawiający podpisu może, w terminie 7 dni, przedstawić swoje 

stanowisko na piśmie Wójtowi Gminy Gizałki (termin 7 dni liczy się od dnia odmowy 

podpisania protokołu).  

14. Nieprawidłowości   stwierdzone   podczas   pierwszej   kontroli   skutkują                        

pouczeniem i wskazaniem zaleceń pokontrolnych.  

15. Wykonanie zaleceń pokontrolnych podlega sprawdzeniu w drodze ponownej kontroli, po 

upływie wyznaczonego terminu na powiadomienie kontrolującego o sposobie ich 

wykonania (niezależnie od faktu powiadomienia).  

16. Nieprawidłowości stwierdzone podczas kontroli mogą skutkować zastosowaniem sankcji 

przewidzianych obowiązującymi przepisami prawa. 

 



 

 

Rozdział VI 

Obowiązki kontrolowanego 
 

1. Umożliwić wstęp na teren posesji zgodnie z zapisami art. 379 ust. 3 ustawy Prawo ochrony 

środowiska.  

2. Umożliwić kontrolującemu przeprowadzenie poboru prób lub wykonania niezbędnych 

czynności kontrolnych.  

3. Okazać na żądanie kontrolującego dokumenty mające związek z problematyką kontroli.  

Rozdział VII 

Prawa kontrolowanego 
 

1. Kontrolowany ma prawo do uczestniczenia w prowadzonym postępowaniu.  

2. Kontrolowany może wnieść do protokołu zastrzeżenia i uwagi wraz z uzasadnieniem                      

(art. 380 ust. 2 ustawy Prawo ochrony środowiska).  

3. Kontrolowana osoba może odmówić podpisania protokołu i w terminie 7 dni przedstawić 

swoje stanowisko na piśmie Wójtowi. Kontrolujący zobowiązany jest umieścić                                

w protokole wzmiankę o odmowie podpisania (art. 380 ust. 3 ustawy Prawo ochrony 

środowiska).  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Załącznik Nr 2 do  

Zarządzenia Nr 85/2023 

          Wójta Gminy Gizałki 

z dnia 20 grudnia 2023 r. 

 

PROTOKÓŁ Z KONTROLI NR…….. 

 

Spisany w dniu ………………………o godzinie……….., na terenie nieruchomości pod 

adresem:………………………………………………………………………………………. 

Rodzaj kontroli: 

 Kontrola planowana                   Kontrola interwencyjna                  Kontrola ponowna 

 

I. Przedmiot kontroli 

Zakres przedmiotowej kontroli stanowi przestrzeganie zakazu spalania odpadów oraz 

przestrzegania uchwały antysmogowej dla województwa wielkopolskiego na terenie gminy 

Gizałki. 

 

II. Dane osoby kontrolowanej lub innej osoby obecnej podczas kontroli: 

 

……………………………………………………………………… 

(imię i nazwisko) 

 

III. Dane osób przeprowadzających kontrolę: 

Kontrolę przeprowadzili na podstawie upoważnienia Wójta Gminy Gizałki pracownicy 

Urzędu Gminy Gizałki w składzie: 

 

        1.………………………………………………………………nr upoważnienia…..……. 

(imię i nazwisko, stanowisko,) 

 

        2.………………………………………………………………nr upoważnienia…..……. 

(imię i nazwisko, stanowisko,) 

 

przy udziale……………………………………………………….. 

 

IV. Podstawa prawna przeprowadzenia kontroli: 

1) Art. 379 i art. 380 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska                             

(t.j. Dz. U. z   2022 r. poz. 2556 z późn. zm.),  

2) Art. 9u ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku                       

w gminach (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1469 z późn. zm.), 

3) Art. 191 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1587                        

z późn. zm.)  

4) Uchwała Nr XXXIX/941/17 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 18 

grudnia 2017 r. w sprawie wprowadzenia na obszarze województwa wielkopolskiego 

ograniczeń lub zakazów w zakresie eksploatacji instalacji, w których następuje 

spalanie paliw (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2017 r. poz. 8807; zm. z 2021 r. poz. 9640), 

zwana w dalszej części „uchwałą antysmogową",  



 

 

5) Uchwała Nr XXI/391/20  Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 13 lipca 

2020  r. w  sprawie  określenia  Programu  ochrony  powietrza  dla  strefy  

wielkopolskiej (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2020 r., poz. 5954).  

V. Kontrola nie została przeprowadzana z powodu: 

……………………………………………………………………………………. 

VI. Przebieg i ustalenia kontroli, w tym stwierdzono nieprawidłowości i 

naruszenia: 

1. Urządzenia grzewcze w budynku: 

Liczba urządzeń grzewczych:………  Typ urządzenia grzewczego: ………………… 

 Źródło poniżej klasy 3 lub brak informacji 

 Źródło klasy 3 wg normy PN-EN 303-5:2012 

 Źródło klasy 4 wg normy PN-EN 303-5:2012 

 Źródło klasy 5 wg normy PN-EN 303-5:2012 

 Źródło spełnia wymagania ekoprojektu  

 

2. Materiały/paliwo znajdujące się w pomieszczeniu, w którym zlokalizowane jest 

urządzenie grzewcze:…………………………………………………………………. 

3. Stosowane paliwo stałe posiada/nie posiada* świadectwa jakości. 

4. Na terenie nieruchomości zachodzi/ nie zachodzi* podejrzenie spalenia odpadów. 

5. Przeprowadzenie czynności: 

 Oględziny pomieszczenia, w którym znajdują się urządzenie grzewcze 

 Pobrane próbki i materiały do badań (jakie próbki, ile, sposób pobrania,   

zabezpieczenia)…………………………………………………………….. 

 Sporządzono dokumentacje fotograficzną, stanowiącą załącznik do 

protokołu 

 Osoba kontrolowana udostępniła dokumentację (upoważnienia, certyfikaty 

jakości paliwa, dowody zakupu {fv, rachunki}) 

 Przesłuchano osoby w zakresie niezbędnym do ustalenia stanu faktycznego   

(art. 379 ust.3 pkt 3 ustawy Prawo ochrony środowiska). 

6. Na terenie nieruchomości prowadzona jest prawidłowa segregacja odpadów 

komunalnych  

  Tak                  Nie 

7. Na terenie nieruchomości znajduje się kompostownik 

  Tak                  Nie 

VII. UWAGI I ZASTRZEŻENIA DO PROTOKOŁU: 

Osoba kontrolowana złożyła/nie złożyła* uwag i zastrzeżeń do protokołu 

………………………………………………………………………………… 



 

 

VIII. Dodatkowe uwagi do przebiegu kontroli 

……………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………… 

IX. Pouczenie 

Na podstawie art. 380 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska:  

1) Z czynności kontrolnych kontrolujący sporządza protokół, którego jeden egzemplarz 

doręcza kontrolowanemu.  

2) Protokół podpisują kontrolujący oraz osoba kontrolowana, która może wnieść do 

protokołu zastrzeżenia i uwagi wraz z uzasadnieniem.  

3) W razie odmowy podpisania protokołu przez osobę kontrolowaną kontrolujący 

umieszcza o tym wzmiankę w protokole, a odmawiający podpisu może, w terminie 7 

dni, przedstawić swoje stanowisko na piśmie Wójtowi Gminy Gizałki.. 

Na tym protokół zakończono i odczytano. 

Protokół sporządzono w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, po jednym dla osoby 

kontrolowanej i Kontrolującego. 

 

Data podpisania protokołu: ……………………………………………….  

Podpis osoby kontrolowanej: …………………………………………….. 

Podpis kontrolującego: 

                                         1……………………………………………. 

                                         2……………………………………………. 

Przy udziale: …………………………………………………………………... 

Osoba kontrolowana odmówiła podpisania protokołu z powodu: 

…………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………… 

*niewłaściwe skreślić  

 

 

 

 

 

 

 



 

 

KLAUZULA INFORMACYJNA 

Zgodnie z art. 13 ust. 1 i 2 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 

r.                  w sprawie ochrony osób fizycznych w związku przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego 

przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE – ogólne rozporządzenie o ochronie danych, 

informujemy, iż: 

1. Administratorem Państwa danych osobowych jest Wójt Gminy Gizałki, z siedzibą: ul. Kaliska 28,  63-308 

Gizałki. Można się z Nim kontaktować pod numerem tel.: 62 7411517 lub na adres e-mail: ug@gizalki.pl  

2. Do kontaktów w sprawie ochrony Państwa danych osobowych został powołany inspektor ochrony danych,                         

z którym można kontaktować się wysyłając e-mail na adres: inspektor@osdidk.pl  

3. Państwa dane osobowe przetwarzane będą na podstawie art. 6 ust. 1 lit c RODO w celu wypełnienia 

obowiązku prawnego dot. obowiązku kontroli związanej z przestrzeganiem zakazu spalania odpadów oraz 

przestrzegania uchwały antysmogowej dla województwa wielkopolskiego na terenie gminy Gizałki, 

wynikającego z art. art. 379 i art. 380 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (t.j. Dz. 

U. z   2022 r. poz. 2556 z późn. zm.),  art. 9u ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1469 z późn. zm.), art. 191 ustawy z dnia 14 

grudnia 2012 r. o odpadach (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1587 z późn. zm.), Uchwały Nr XXXIX/941/17 Sejmiku 

Województwa Wielkopolskiego z dnia 18 grudnia 2017 r. w sprawie wprowadzenia na obszarze 

województwa wielkopolskiego ograniczeń lub zakazów w zakresie eksploatacji instalacji, w których 

następuje spalanie paliw (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2017 r. poz. 8807; zm.: z 2021 r. poz. 9640), zwana                                

w dalszej części „uchwałą antysmogową" oraz Uchwały Nr XXI/391/20  Sejmiku Województwa  

Wielkopolskiego z dnia 13 lipca 2020  r. w  sprawie  określenia  Programu  ochrony  powietrza  dla  strefy  

wielkopolskiej (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2020 r., poz. 5954), jak również art. 6 ust. 1 lit a RODO na podstawie 

zgody. Zgoda jest wymagana, gdy uprawnienie do przetwarzania danych osobowych nie wynika wprost                                   

z przepisów prawa, np. podanie nr telefonu, adresu e-mail. 

4. Państwa dane osobowe administrator może ujawniać odbiorcom, którymi są m.in.: podmioty świadczące 

usługi telekomunikacyjne, pocztowe, bankowe, ubezpieczeniowe, jednostki organizacyjne administratora, 

które będą realizować jego ustawowe zadania, sądy, organy ścigania, podatkowe, radcowie prawni, podmioty 

kontrolujące administratora oraz inne podmioty uprawnione do uzyskania Państwa danych osobowych, ale 

wyłącznie na podstawie obowiązujących przepisów. 

5. Państwa dane osobowe możemy przekazywać podmiotom, które przetwarzają je na zlecenie administratora 

tzw. podmiotom przetwarzającym są nimi np.: podmioty świadczące usługi informatyczne oraz inne 

wykonujące wyspecjalizowane usługi, jednakże przekazanie Państwa danych nastąpić może tylko wtedy, 

gdy zapewnią one odpowiednią ochronę Państwa praw. 

6. Państwa dane osobowe przetwarzane będą do czasu istnienia podstawy do ich przetwarzania, w tym również 

przez okres przewidziany w przepisach dotyczących przechowywania i archiwizacji dokumentacji. 

7. W związku z przetwarzaniem danych osobowych przez Administratora posiadają Państwo prawo do: 

a) dostępu do treści danych na podstawie art. 15 RODO; 

b) sprostowania danych na podstawie art. 16 RODO; 

c) usunięcia danych na podstawie art. 17 RODO jeżeli: dane osobowe przestaną być niezbędne do 

celów, w których zostały zebrane lub w których były przetwarzane oraz gdy dane są przetwarzane 

niezgodnie z prawem; 

d) ograniczenia przetwarzania danych na podstawie art. 18 RODO jeżeli osoba, której dane dotyczą, 

kwestionuje prawidłowość danych osobowych. 

8. Podanie Państwa danych jest wymogiem ustawy na podstawie, której działa administrator. Jeżeli odmówią 

Państwo podania danych, administrator nie będzie mógł zrealizować celu do jakiego zobowiązują go przepisy 

prawa, jeżeli dane zostaną podane na podstawie Państwa zgody, posiadacie Państwo możliwość cofnięta 

zgody w dowolnym momencie. 

9. Przysługuje Państwu również możliwość złożenia skargi do organu nadzorczego - Prezesa Urzędu Ochrony 

Danych Osobowych z siedzibą: Warszawa ul. Stawki 2, gdy uznają Państwo, iż przetwarzanie Państwa 

danych osobowych narusza przepisy ogólnego rozporządzenia o ochronie danych osobowych z dnia 27 

kwietnia 2016 r. 

10. Państwa dane nie będą przetwarzane w sposób zautomatyzowany, w tym również w formie profilowania. 

11. Administrator nie przekazuje danych osobowych do państwa trzeciego lub organizacji międzynarodowy. 

 

mailto:ug@gizalki.pl
mailto:inspektor@osdidk.pl


 

 

Załącznik Nr 3 do  

Zarządzenia Nr 85/2023 

          Wójta Gminy Gizałki 

z dnia 20 grudnia 2023 r. 

 

…………….. 

Oznaczenie organu 

……………… 

Znak sprawy          

Gizałki, dnia  …………. 

UPOWAŻNIENIE NR …….……. 

Na art. 379 i art. 380 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska 

(Dz. U. z ..….r., poz. …….), art. 9u ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach (Dz. U. z………..r. poz. ………), art.191 ustawy z dnia 

14 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz. U. z ……. r. poz. ………..)  

upoważniam  

 Panią/Pana………….………………………………………………………………………….  

                                                  (imię i nazwisko, stanowisko,) 

legitymującą/ego się dowodem osobistym o numerze ………………………………………..                                          

do przeprowadzenia czynności kontrolnych w zakresie przestrzegania zakazu spalania 

odpadów oraz w zakresie przestrzegania ograniczeń, nakazów lub zakazów określonych                      

w Uchwale Nr XXXIX/941/17 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 18 grudnia 

2017 r. w sprawie wprowadzenia na obszarze województwa wielkopolskiego ograniczeń lub 

zakazów w zakresie eksploatacji instalacji, w których następuje spalanie paliw (Dz. Urz. Woj. 

Wlkp. z 2017 r. poz. 8807; zm. z 2021 r. poz. 9640) oraz w uchwale Nr XXI/391/20  Sejmiku 

Województwa Wielkopolskiego z dnia 13 lipca 2020  r. w  sprawie  określenia  Programu  

ochrony  powietrza  dla  strefy  wielkopolskiej (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2020 r., poz. 5954). 
 

Upoważnienie uprawnia w szczególności do:  
 

1) wstępu wraz z rzeczoznawcami i niezbędnym sprzętem przez całą dobę na teren 

nieruchomości, obiektu lub części, na których prowadzona jest działalność 

gospodarcza, a w godzinach od 6.00 do 22.00 - na pozostały teren;  

2) przeprowadzania badań lub wykonywania innych czynności kontrolnych, w tym 

pobierania próbek;  

3) żądania pisemnych lub ustnych informacji oraz wzywania i przesłuchiwania osób               

w zakresie niezbędnym do ustalenia stanu faktycznego;  

4) żądania okazania dokumentów i udostępniania wszelkich danych mających związek  

z problematyką kontroli.  

Upoważnienie wydawane jest na czas nieokreślony. Niniejsze upoważnienie wygasa                           

w przypadku jego cofnięcia lub ustania stosunku pracy. 

 

…………...….…………………………………………… 

(pieczęć oraz podpis osoby wystawiającej upoważnienie) 


